

Møde 03/ 23 i Ejby Menighedsråd
onsdag den 10.maj 2023 kl.17.00
i Sognegården

Inviterede	Sognepræst Jens Rothmann (jr) Finn Hviid Nielsen (fn) Jens Helbo (jh) afbud Inge Have (ih) Jane Vigsø Amlund (ja) Aage Hellbrandt (ah) Dorthe Jensen (dj) Helle Jørgensen, graver, medarbejderrepræsentant (hj) Leif Henriksen, kirkeværge (lh) Suppleanter: Elise Henriksen (eh) Anja Rothmann (ar)
I Valg af mødeleder:	Jane valgt
II Valg af referent:	Finn valgt. Referat godkendes og underskrives ved starten af næste MR-møde
III Godkendelse af dagsorden	Godkendt
01	Økonomi, kirkebygninger & kirkegård
01.1	Kvartalsoversigt 1.kv.2023 skal gennemgås og godkendes. Inge kommenterede det udsendte materiale
	Beslutning: Kvartalsoversigt 2023-1 Godkendt
01.2	Orientering om Provstesynet den 3.maj, 2023 Synet foretoges fra Provstiet side med Elsebeth og Jørgen Ganzhorn. Provsten havde meldt afbud. Der var 2 væsentlige ting: Toiletbygningen Nord for Kirken og Kirkeskibets tag(se næste punkt)
	Beslutning: Der tages tilbud hjem på omlægning af taget på toiletbygningen med brug af bestående tagsten
01.3	Tagstenene på Kirkeskibet er en for dårlig brænding. Der skal gøres noget hvilket Provstesynet var enig I Ingen mulighed for at gøre ansvar gældende. Fabrikant konkurs. En udgift til en lille million, som var Ganzhorns bedste bud.

	<p>Beslutning: Forskubbede tagsten på kirkeskibet er hastesag. Rishøj bestilles straks. Fsa resten af taget besluttedes at Finn tager kontakt med forsikringsenheden. Så et evt. afslag på dækning findes på skrift, før vi går til Provstiet. Tilbud på nye luger indhentes til næste møde</p>
01.3	<p>Det indstilles at indkøbe et ordensreglements-kilt i metal til opstilling på kirkegården</p>
	<p>Beslutning: Godkendt</p>
02	<p>Kirkeliv</p>
02.03	<p>Nyt/orientering vedr. konfirmation, minikonfirmander, begravelser, dåb, andagter?</p>
	<p>ORIENTERING: Overstået, gik godt</p>
03	<p>Sogneliv</p>
04	<p>Samarbejde med andre sogne</p>
04.01	<p>Aftalte, planlagte arrangementer i fremtiden: Stormøde i Tanderup tirsdag 25.maj kl.10,00 Hospitalspræst Lotte Mørk onsdag d. 30. august 2023 i Balslev Kirke se: https://www.athenas.dk/lotte-moerk-foredrag.htm Arrangement kører efter planen.</p> <p>Arrangementer under forberedelse:</p> <p>Biblen Leth fortalt v/ radiovært Kristian Leth, Kristian Leth: d. 2. November kl. 19:00 Der nedsættes ad hoc-udvalg, bestående af Jens Rothmann, Lars Højland, Anja Rothmann og Jens Helbo (?). Foredraget vil finde sted i Brenderup, og der afsættes op til kr. 8.000,00 til annoncering. Der tages ikke entre.</p> <p>Arrangementer i fremtiden:</p> <p>Foråret 2024 Det undersøges, hvorvidt Bertel Haarder kan i efteråret 2023 (oktober) (Else har kontakten).</p> <p>Forslag om Bodil Jørgensen eller Jakob Haugaard. Else undersøger priser.</p> <p>Kirkeminister – Lars undersøger.</p>

	<p>Ben Alex – Lars undersøger. Ben Alex er forfatter, fhv. højskolelærer, art director, oversætter og redaktør. Han har godt kendskab til de kristne vækkesmiljøer, men opfatter sig selv som "eksilkristen" og er tiltrukket af den klassiske kristne mystik.</p> <p>Næste møde i arbejdsgruppen: aftales efter Stormødet</p>
	Beslutning: Orientering
04.02	<p>Sys og Kim Jacobsen undersøger muligheden for om DESKIRKER vil være med til at opnormere kordegnestillingen fra 25 timer til 32 timer ugentlig. Alle sogne skal være enige.</p> <p>Det koster Ejby årlig kr.13.700,- Finn: Provstiet havde valgt at betale for 6 timer pr. uge så stillingen opnormeres til 25 timer pr. uge. Der arbejdes på at få opnormeringen op på 32 timer pr. uge. Som betales af de involverede sogne inden for den nuværende driftsramme. Alle skal være enige om det(dvs vedtages i de forskellige MR) før det kan træde i kraft</p>
	Beslutning: Godkendt at Ejby går med
05.	Os selv
05.01	<p>Kirkegårdsplanen fremlægges af Helle. Skal godkendes af MR</p> <p>Helle fremlagde underudvalgets(Leif, Helle og Dorthe) udkast til rammer for Kirkegårdsplanen. Rammerne består af følgende 12 punkter. 1. Udendørs gudstjeneste, 2.Madpakkehus, 3. Cykelstativ, 4.På fællesplæne, 5. Bænke til Kirkegården, 6. Spejl bassin,7.Solitære træer, 8. Udvide lapidariet, 9. Græs mellem gravsteder i afd. B,10. Der etableres affaldssortering direkte på kirkegården, 11. Ny afdeling US-3 etableres i i afd. G og 12. Ny gravstedsform etableres i afd. A</p>
	Beslutning: Godkendt. Der arbejdes videre med detailplanlægningen
05.02	Orientering vedr. hovedrengøring af orgel
	Orientering: Er gennemført med godt resultat

05.03	Jens Helbo har bedt sig fritaget for formandshvervet til og med udgangen af juni 2023
	Beslutning: Taget til efterretning
06	Arrangementer frem mod næste møde
	<p>KK møde den 7. juni kl. 13.00 i Graverhuset</p> <p>"Støvsugerforedrag" i Ejby Sognegård: Onsdag d. 10. maj. Kl. 19:00 Historien bag fortællingen v. Kim Jacobsen, Ejby Sognegård. Om de bibelske fortællingers kulturelle kontekst</p> <p>Menighedsmøde den 14. maj 2023 for Balslev og Ejby sogne i Balslev Forsamlingshus. Mødet starter med Højmesse Balslev Kirke kl.10,15.</p>
07	<p>Evt. Der efterlystes hjælp til 2. pinsedag i Præstegården</p> <p>Inge sørger for båretasket fra Ejby MR til Jens Aages bisættelse på førstkommande lørdag</p> <p>Jens R. arbejder videre med forårskoncert i 2024</p>
08	Lukket møde- særskilt dagsorden udsendt

Menighedsrådsmøde Ejby Menighedsråd onsdag d. 10. maj kl. 17:

UNDERSKRIFTER:

INGE HAVE:

AAGE HELLBRANDT:

FINN NIELSEN:

JENS HELBO:

DORTHE JENSEN:

JANE VIGSØ:

JENS ROTHMANN: